
                           

                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 

    Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ  

       ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                 ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ 

Ταχ.Δ/νση     : Βασ. Όλγας 198 

Ταχ. Κώδικας : 546 55 Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες : Κ. Φανούλης 

Τηλέφωνο     : 2313- 319638 

Θεσσαλονίκη, 03 Φεβρουαρίου 2025 

Αριθ. Πρωτ.: οικ82523(8346) 

  

 

 

 

ΠΡΟΣ:  Ως Πίνακα Κοινοποίησης 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  Εντολή διενέργειας επιτόπιων ελέγχων ΚΤΕΟ της Ανατολικής Θεσσαλονίκης εντός 

2025. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και ιδιαίτε-

ρα τα άρθρα αυτού 3, 6, 113, 159, 186 (§Ι, ΙΙ-Ε17, ΙΙΙ), 214, 215, 216, 222, 224, 226, 227, 

228, 238, 241 (§ 7), 255, 280, 282 (§ 2&3), 286 όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 

του Ν.3905/2010 (άρθρο 51) καθώς και το αρ. 1, της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

ΦΕΚ 256/Α’/31-12-2012 η οποία κυρώθηκε σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν. 4147/2013. 

2. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και ιδιαίτερα τα 

άρθρα 1, 23, 24 αυτού. 

3. Την αριθ. 15485/24-11-2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, 

για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 

2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 

Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01-

01-2024 έως 31-12-2028. 

4. Τη αριθ. οικ.17255(397)/2024 (ΦΕΚ 148/Β/11-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

ΑΔΑ: 9ΩΑΩ7ΛΛ-ΩΚΧ



Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 

άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

5. Τη αριθ. οικ.140071(2161)/2024 (ΦΕΚ 1405/Β/04-03-2024) Απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης με θέμα: «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστάμενους των Υπηρεσιών Έδρας και της 

Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.». 

6. Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ/1137/04-04-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας με θέμα: «1η Τροποποίηση της υπ’αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 

6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας “Ορισμός 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 

Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

7. Το αριθ. οικ.489410(528)/10-07-2024 έγγραφο της Γ.Δ.Μ.Ε. με θέμα: «Ισχύς 

εξουσιοδοτήσεων που αναφέρονται στη με αρ.πρωτ.: οικ.140071(2161)/23-02-2024 

Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ.». 

8. Την αριθ. 125098/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) Επικύρωση εκλογής νέου 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – 

Θράκης. 

9. Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ/3617/17-12-2024 Απόφαση της Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας με θέμα: «2η Τροποποίηση της υπ’αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 

6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας “Ορισμός 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 

Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

10. Το άρθρο 41 του Ν. 2963/2011 όπως αντικαταστάθηκε από το Ν. 4070/2012, άρθρο 

185, § 12. 

11. Η αριθ. 3326/212/15 (ΦΕΚ158Β/22-01-2015) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός των οργάνων ελέγχου 

των Δημοσίων και Ιδιωτικών ΚΤΕΟ, της διαδικασίας επιβολής των κυρώσεων που 

επιβάλλονται στους φορείς Ιδιωτικών ΚΤΕΟ καθώς και των κριτηρίων επιμέτρησης των 

κυρώσεων για παραβάσεις που αφορούν ελλείψεις οχημάτων ή παραβάσεις που 

αφορούν διοικητικής ή οικονομικής φύσης υποχρεώσεις των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ, των 

οργάνων και της διαδικασίας είσπραξης των προστίμων και κάθε άλλου σχετικού 

θέματος». 

12. Η αριθ. οικ.81459/234/4-3-2013 Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών & 

Επικοινωνιών Π.Κ.Μ. με Θέμα: Καθορισμός των οργάνων ελέγχου Δημοσίων και 

Ιδιωτικών ΚΤΕΟ της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Π.Κ.Μ.». 

ΑΔΑ: 9ΩΑΩ7ΛΛ-ΩΚΧ



13. Το αριθ. ΟΙΚ/20466/2625/25-04-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

Οχημάτων του ΥΠ.ΑΝ.ΑΝ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. με θέμα: «Επιτόπιοι έλεγχοι σε ΚΤΕΟ – εφαρμογή 

κ.υ.α. 48680/5032» στο οποίο αναφέρεται η ανάγκη για επιτόπιους ελέγχους των ΚΤΕΟ 

όσον αφορά την ορθή λειτουργία τους, μετά την διαπίστωση σημαντικού αριθμού 

παραβάσεων κατά τους διενεργούμενους εξ’ αποστάσεως ελέγχους των. 

14. Την από 29-01-2025 εισήγηση του Τεχνικού Τμήματος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Ανατολικής Θεσσαλονίκης περί της κατάρτισης πίνακα προς επιθεώρηση 

ΚΤΕΟ Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

 

A Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Εγκρίνουμε την από 29-01-2025 εισήγηση, (14) σχετική, που συνοδεύεται από πίνακα 

προς επιθεώρηση ΚΤΕΟ Ανατολικής Θεσσαλονίκης εντός του 2025. 

2. Η χρονική κατανομή των επιθεωρήσεων κατά την διάρκεια του έτους και ο ορισμός των 

εκάστοτε υπαλλήλων για τη διενέργεια των επιθεωρήσεων – ελέγχων που προβλέπονται 

από τις αναφερόμενες, στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, διατάξεις και σύμφωνα 

με όσα ορίζονται κάθε φορά από αυτές, γίνονται κατά την κρίση  του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικ/νιων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας αφού 

σταθμισθούν διάφοροι παράγοντες όπως φόρτος εργασίας, άδειες προσωπικού, δυνα-

τότητες πραγματοποίησης δρομολογίων και ληφθούν υπόψη οι τρέχουσες ανάγκες της 

Υπηρεσίας.  

3. Η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Ανατολικής Θεσσαλονίκης παρακαλείται 

όπως εξυπηρετήσει το έργο των υπαλλήλων που θα διενεργήσουν τις επιθεωρήσεις – 

ελέγχους με την παροχή οποιοδήποτε στοιχείων υπάρχουν στους φακέλους των ΚΤΕΟ 

που τηρούνται στην υπηρεσία της. 

 

  

Ο Αναπληρωτής Προ-

ϊστάμενος 

 Τεχνικού Τμήματος 

 

 

Κων/νος Φανούλης 

Ο Αναπληρωτής Προϊ-

στάμενος  Διεύθυνσης 

 

 

 

Αριστοτέλης  Κορίτσας 

Μ. Ε. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Μ.Ε.Θ. 

Ο Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Κ.Μ. 

 

Γεώργιος Παρασκευάς 

Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης  

Μεταφορών & Επικοινωνιών Δυτ. Θεσσαλονίκης 

 

ΑΔΑ: 9ΩΑΩ7ΛΛ-ΩΚΧ



Πίνακας Κοινοποίησης  

1. Σωματείο «Πανελλήνιος Σύνδεσμος Ιδιωτικών ΚΤΕΟ» 

    info@kteo-gr.gr 

    (με συν. πίνακα επιθεώρησης εγκαταστάσεων) 

2. Σωματείο «Πανελλήνια Ένωση Ιδιωτικών ΚΤΕΟ» 

    ikteo-k@otenet.gr 

    (με συν. πίνακα επιθεώρησης εγκαταστάσεων) 

3. Σωματείο «Ένωση Ιδιωτικών ΚΤΕΟ Ελλάδας» 

    enosiikteoellados@gmail.com 

   (με συν. πίνακα επιθεώρησης εγκαταστάσεων) 

4. Γενική Δ/νση Μεταφορών & Επικ/νιων Π.Κ.Μ. 

    Ενταύθα 

5. Διεύθυνση Μεταφορών Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

Ενταύθα 

Εσωτερική Διανομή 

Φάκελος ΙΚΤΕΟ 

ΑΔΑ: 9ΩΑΩ7ΛΛ-ΩΚΧ


		2025-02-03T10:42:33+0200
	Athens




